福建省勘察设计协会
闽设协（2023）3号

关于开展 2023 年度福建省优秀勘察设计成果认定活动的通知

各会员单位：

为推动我省工程勘察设计技术创新，繁荣设计创作，提高工程勘

察设计水平，以及提早为中国勘察设计协会评选 2023 年度优秀工程

勘察设计奖推送我省优秀勘察设计项目做准备，福建省勘察设计协会

将于 2023 年 4月启动我省的优秀工程勘察设计项目认定活动，现将

有关事项预通知如下：

一、 本次优秀工程勘察设计项目认定申报范围：综合类包括：

勘察与岩土工程、（公共）建筑设计、住宅与住宅小区设计、传统建

筑设计、市政公用工程设计、园林景观设计、工业项目设计（水利、

电力、交通、信息等）。专项类包括：工程勘察设计软件、建筑工程

标准设计、建筑电气设计、建筑环境与能源应用设计、建筑智能化设

计、建筑结构及抗震设计、水系统工程设计、人防工程设计、建筑工

业化设计、城市设计等。

申报范围将根据中国勘察设计协会有关 2023 年度评优文件再进

行调整。

二、 申报要求：

1. 申报的工程勘察与岩土工程项目，要求至申报截止日前一年

结构主体工程完成（建筑边坡不少于两年）的岩土工程勘察、岩土工

程设计、岩土工程测试（检测、监测和物探）、工程测量及水文地质

相关技术服务项目。

2. 申报的设计项目，要求至申报截止日前一年完成设计并通过

竣工验收后运行使用一年以上。

3. 申报的大型工程设计项目如水利工程、公路等，要求至申报

截止日前二年完成设计并交工（完工）验收、使用二年以上。

4. 我省工程勘察、设计单位在国外（境外）、省外承接的工程

勘察、工程设计项目可以申报。省外勘察设计单位在我省的分支机构，

在我省完成的勘察、设计项目也可申报。

5. 申报材料需附项目合同,上级主管部门或业主对工程勘察、工

程设计的评价证明,竣工（交工、完工）质量验收证明，以及当地有

关主管部门验收（或备案）的证明材料。

6. 申报单位应是福建省勘察设计协会会员。

三、 具体申报时间、详细要求和程序将在正式通知里公布。届

时申报时间安排较紧，各会员单位应提前着手准备申报材料。

福建省勘察设计协会

2023 年 3月 29 日